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10/26 Orienteringer  

Nordisk nettverk 

Den 9.–10. mars 2026 ble det gjennomført møte i Nordisk nettverk for kirke og 
funksjonshemming i Oslo. Nettverket samler representanter fra kirkene i Danmark, 
Finland, Norge og Sverige som arbeider med funksjonshemming, inkludering og 
universell utforming på nasjonalt nivå. 

Formålet med nettverket er å styrke kirkens arbeid for rettighetene til personer med 
funksjonsnedsettelser gjennom erfaringsutveksling, faglig utvikling og nordisk 
samarbeid. På møtet ble det delt erfaringer knyttet blant annet til synshemmede, 
personer med utviklingshemming, døvekirkelig arbeid og demens.  

Ester Holt deltok på møte med en presentasjon om rådets arbeid. 

Det ble vedtatt et mandat og en flerårig arbeidsform. Første fysiske arrangement i den 
nye syklusen gjennomføres i Danmark i 2027, som forberedelse til nordisk konferanse i 
Danmark i 2028. Kirkerådet er representert i nettverket. 

Konferansen Kroppen som skaperverk – teologiske perspektiv på 
funksjonshemming 
Kirkerådet og Bispemøtet arrangerte, i samarbeid med Nettverk for funksjonshemming 
og teologi ved VID vitenskapelige høgskole, en fagkonferanse om funksjonshemming og 
teologi 11. mars. 

Konferansen er en del av oppfølgingen av handlingsplanen for universell utforming, og 
støtter tiltaket om å øke kunnskap og bevissthet om funksjonshemmingsteologi. 

Konferansen ble fulltegnet med rundt 100 deltakere. Evalueringen viser stor interesse 
for tematikken, og deltakerne vurderte konferansen som svært vellykket både når det 
gjelder gjennomføring og innhold. I det videre arbeidet tas det særlig med innspill om 
behov for mer praksisnær tilnærming, blant annet knyttet til gudstjenesteliv og liturgisk 
praksis. 

Inger Marie Lid og Rebecca Solevåg (begge fra VID) hadde ansvar for innholdet på 
konferansen. 



Seminar Ordet og kroppen på Teologidagene 
I forbindelse med Teologidagene 2026 på VID vitenskapelige høgskole i Oslo (12.–13. 
mars), med tema «Ordet», ble det gjennomført parallellseminarer som belyste temaet 
fra ulike perspektiver. Ett av seminarene var «Ordet og kroppen» v/Inger Marie Lid og 
Rebecca Solevåg. 

Seminaret løftet frem kroppslighet som en sentral dimensjon ved kristen tro og kirkelig 
praksis, og ga faglige innspill til hvordan «Ordet» forstås og formidles i møte med 
konkrete livserfaringer og kroppslige vilkår.  

Kirkemøte 2026 
Kirkemøtet 2026 ble gjennomført 20.–23. mars i Trondheim. Alle plenumsmøter var åpne 
og ble strømmet. 

For første gang var det utpekt en tilgjengelighetsansvarlig for Kirkemøtet. Dette bidro til 
tydeligere ansvarslinjer og bedre oppfølging av behov for individuell tilrettelegging før og 
under møtet. Det ble også gitt informasjon i forkant om tilgjengelighet og muligheter for 
tilrettelegging. 

Kirkemøtet behandlet en rekke saker og vedtak, herunder blant annet opprettelse av 
permanent utvalg for kvensk/norskfinsk kirkeliv, regelsaker om kirkevalg, samt flere 
saker knyttet til samisk kirkeliv og kirkeordningen. Kirkemøtet vedtok også en uttalelse 
om dialog og ytringsklima i et mer polarisert samfunn. 

Rammeplaner undervisning og læring 
Kirkerådet behandlet saken om rammepler undervisning og læring på møte 23. april og 
har vedtatt at rammeplanene skal ut på høring med frist 15. september 2026. 

Se sakspapirer på  Møte i Kirkerådet - Kirkerådet 

Kirkerådets arbeid med likestilling, inkludering og mangfold  

Orienteringen gis muntlig på møtet. 

 

 

https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkeradet/saksdokumenter-og-vedtak/m%C3%B8te%20i%20kirker%C3%A5det14/
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